CONCURSO PÚBLICO SMASDH - Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
Nº001/2019/SMASDH

PROVIMENTO EFETIVO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO e o IBFC – INSTITUTO BRASILEIRO
DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a retificação do Edital de
Abertura do Concurso Público 001/2019, conforme abaixo:

1. Item 2.1 Requisitos para o cargo de Contador Público Municipal:

Aonde se lê:
Diploma, devidamente registrado, de curso de graduação em Engenharia Civil, fornecido por instituição de
ensino superior, reconhecido pelo Ministério da Educação e registro profissional no Conselho Regional da
categoria.

Leia-se:
Diploma, devidamente registrado, de curso de graduação em Ciências Contábeis, fornecido por instituição
de ensino superior, reconhecido pelo Ministério da Educação e registro profissional no Conselho Regional da
categoria.

2. Excluir do Conteúdo Programático do cargo de Profissional de Nível Superior - Perfil Apoio Jurídico a
seguinte legislação:
Servidores Públicos Estaduais: Lei nº 1.762, de 14/11/1986.

3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital 001/2019.

Cuiabá, 15 de julho de 2019